
WEc.Ylè"LV [.(O(/tM..- ,QJV"""V'J Yr. /\jL~~ é kj "!.~r?r}vf)) 

G KONINKRIJK BELGIE ~ G ~ 
/(l-{35A 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWIJN 
KONING DER BELGEN 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van monu­
menten, stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten 
en Landschappen van 13 maart 1980 ; 

Gelet op het koninklijk besluit van 9 juli 1980 tot bescherming 
van de Sint-Niklaaskerk en haar omgeving, te Westerlo (Zoerle-Parwijs) ; 

Op de voordracht van Onze Staatssecretaris voor de Vlaamse Ge­
meenschap, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ 

Artikel 1 : In uitvoering van. artikel 9 van het decreet van 3 maart 
1976 wordt artikel Ivan het koninklijk besluit van 9 juli 1980 tot 
bescherming van de Sint-Niklaaskerk en haar omgeving te Westerlo 
(Zoerle-Parwijs), als volgt gewijzigd: 

"wordt beschermd als dorpsgezicht" dient vervangen te worden door 
"wordt beschermd als monument". 

. / .. 



• - 2 -

Artikel 2 : Onze Staatssecretaris voor de Vlaamse Gemeenschap is 
belast met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven t e Brussel, 13 januari 1981. 

VAN KONINGSWEGE : 
De Staatssecretaris voor de Vlaamse Gemeenschap, 

---- - ~ -----c. ... --

R. DE BACKER - VAN OCKEN. 


